
                                 令和５年１２月２６日 

島中学校保護者様 

                                   岐阜市立島中学校 

                                    校長 辻 伸之 

           

 

令和５年度 第２回島中ウイーク（授業参観）開催のお知らせ（案内） 

 

 歳末の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご支援を賜りありがとうございます。 

５月に行いました島中ウィークは、保護者の皆様のご協力により大きな混乱もなく実施できま

した。ありがとうございました。 

本年度２回目の島中ウィークの実施にあたり、ＰＴＡ役員と協議しました。保護者の皆様の都

合に合わせやすい複数日の参観日を設けた方がよいのではないかとの意見をいただきましたので、

５月の方式を踏襲した形で下記のように実施します。ご理解、ご協力をお願いします。 

 

記 

 

 

開催日  ・令和６年２月１９日（月） ～ ２月２２日（木） 

 

参観制限 ・お子様１人につき保護者１名１回（兄弟が在籍している場合は２日間来校可） 

とします。ご都合のよい日を選んでください。 

※３年生の受験と重なるため、制限を設けています。ご理解いただきますよ 

うお願いします。 

 

参観時間 ・１９日（月） １３：１０～１３：５５ ５時間目 

     ・２０日（火） １３：１５～１４：００ ５時間目 

・２１日（水）、２２日（木） １４：１０～１４：５５ ６時間目 

 

お願い  ・体調の優れない場合は来校を控えてください。 

・参観は、開催日の中の１日のみとします 

       ・保護者向けの駐車場がありませんので、徒歩か自転車で来校してください。 

       ・自転車は、南舎南側の駐輪場に停めてください。 

 

 

 岐阜市立島中学校 

担 当  教頭 長沼 正 

連絡先  ２３２－４１４１ 

 


